5

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2016                                                                                                            № 1076
О внесении изменений в  постановления  администрации

округа Муром от

29.06.2012 № 1933,
29.06.2012 № 1934,

29.06.2012 № 1935
В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Внести изменения в постановления администрации округа Муром:
- от 29.06.2012 № 1933 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»,

- от  29.06.2012 № 1934 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление документов для исследователей в читальном зале архива» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»,
- от 29.06.2012 № 1935 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление», изложив пункт 2 в редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации.»

2. Внести изменения в приложения к постановлениям администрации округа Муром:

- от 29.06.2012 № 1933 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»,
- от  29.06.2012 № 1934 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление документов для исследователей в читальном зале архива» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»,

- от 29.06.2012 № 1935 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление», изложив раздел V приложений к постановлениям в следующей редакции:

«V . Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также должностных лиц, специалистов
5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке.

В досудебном (внесудебном) порядке заявитель может обжаловать решения, действия (бездействие):

- начальника архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление» - директору МКУ округа Муром «Организационное управление»;
- специалистов архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление» - начальнику архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление».
5.2. Жалоба на решения, действия (бездействие) начальника архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление» подается директору МКУ округа Муром «Организационное управление» в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме на электронный адрес официального сайта администрации округа Муром: http://www.murom.info.

Жалоба в письменной форме подается заявителем лично или направляется почтой.

Адрес администрации округа Муром для почтовых отправлений: 602267, Владимирская область, г. Муром, пл. 1100-летия города Мурома, д. 1.

5.3. Жалоба на решения, действия (бездействие) специалистов архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление» подается начальнику архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление» в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме на адрес электронной почты: archive@murom.info.

Жалоба в письменной форме подается заявителем лично или направляется почтой.
Адрес архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление»: 602267, Владимирская область, г. Муром, ул. Мечникова, 11а.

5.4. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим административным регламентом для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим административным регламентом для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим административным регламентом;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим административным регламентом;

- отказ в исправлении допущенных опечаток и технических ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы начальником архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление», директором МКУ округа Муром «Организационное управление» принимается одно из следующих решений:

- об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и технических ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим административным регламентом, а также в иных формах;

- об отказе в удовлетворении жалобы.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме (или по желанию заявителя в электронной форме) направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. В случае несогласия заявителя с результатами досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица на любой стадии рассмотрения спорных вопросов, заявитель имеет право обратиться в суд в порядке, установленном действующим законодательством.

5.10. Заявитель имеет право на получение информации и документов (или их копий) для подтверждения своих доводов относительно предмета обжалования.

5.11. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействие) должностных лиц путем подачи заявления в суд в порядке, предусмотренном гражданско-правовым законодательством.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Нач. архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление»
	С.Б. Ковалева

	Документы:

	Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»

	Согласовано:

Директор МКУ округа Муром «Организационное управление»

Завизировано:
	                               А.С. Филатов

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
     Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело – 1 экз.; архивный отдел – 1 экз., МАУ Муромский меридиан